Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование  «город Свирск»

М Э Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 января 2010 года

№ 27
Об определении прилегающих территорий при розничной продаже алкогольной продукции на территории муниципального образования «город Свирск»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением   администрации   Иркутской   области   от 10.06. 2008 г. № 152-па «О лицензировании и декларировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь   ст.44 Устава муниципального образования «город Свирск»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Определить на 2010 год:

         1.1.прилегающей территорией, на которой вводится ограничение времени продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:
          - к дошкольным организациям является территория, расположенная на расстоянии 50 метров  от границ земельных участков указанных организаций до возможного размещения территориально-обособленных объектов с учетом зон пешеходной доступности;

         - к общеобразовательным организациям – территория, расположенная на расстоянии 50 метров от границ земельных участков указанных организаций до возможного размещения территориально-обособленных объектов с учетом зон пешеходной доступности.
         1.2. прилегающей территорией, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции

         - автостанция является территория, расположенная на расстоянии 50 метров от границ земельных участков административного или производственного здания со свободной для доступа населения стороны до возможного размещения территориально-обособленных объектов.
         2. Признать утратившим силу постановление мэра от 21 апреля 2009 года № 146 «Об определении прилегающих территорий при розничной продаже
алкогольной продукции на территории муниципального образования «город Свирск».
         3. Опубликовать настоящее постановление в газете « Свирские вести».

         4. Контроль  исполнения  постановления  возложить на отдел по потребительскому рынку и развитию предпринимательства (Л.К. Деревяшкина).
                                                                                                            В.Т. Алфёров